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HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL 

 

Homologa-se o resultado final, conforme item 5.4 do Edital de Chamamento Público nº 

01/2025 – SEDUC, referente à Seleção de Projetos para Apoio Financeiro aos Festejos 

Juninos das Escolas da Rede Municipal de Riacho de Santana – BA. O presente resultado 

considera a análise final realizada pela Comissão de Seleção, designada pela Portaria nº 

24, de 06 de maio de 2025, já incluindo as decisões relativas aos recursos interpostos 

dentro do prazo previsto no item 5.3 do referido edital. 

Resultado Final das Associações de Pais e Mestres (APM) 

Escola Resultado 

Centro de Educação infantil Ailce Angélica – Sede Habilitado 

Colégio Municipal Chrispin Alves dos Santos - Mata Habilitado 

Colégio municipal Geraldo José de Oliveira - Santana Habilitado 

Colégio Municipal João Meira – Cedro Habilitado 

Colégio Municipal José Alves da Costa – Gado Bravo Habilitado 

Colégio Municipal José Pedro Gondim - Brejo Habilitado 

Colégio Municipal Maria Amaral Guimarães Gondim – Sede Habilitado 

Colégio Municipal Maria da Glória Cardoso Silva – Campinas Habilitado 

Colégio Municipal Professor Graciliano da Silva Oliveira - Agreste Habilitado 

Colégio Municipal Professor Maninho – Sede Habilitado 

Creche Casulo Menino Deus - Sede Habilitado 

Escola Antônio Rodrigues da Mata – Pé do Morro Habilitado 

Escola Municipal Joaquim Pequeno – Boqueirão das Pombas Habilitado 

Escola Municipal Jurema de Teófilo – Jurema de Teófilo Habilitado 

Escola Municipal Manoel José Gomes - Sambaíba Habilitado 

Escola Municipal Xavier Marques – Sede Habilitado 

Escola Municipalizada Arnaldo Cardoso – Sede Habilitado 

Centro Educacional Infantil Olga – Sede Habilitado 

Colégio Municipal Estevão Carvalho de Magalhães – Botuquara Habilitado 

Colégio Municipal Marciano Antônio Batista - Vesperina Habilitado  

Colégio Municipal Porphyrio Castro – Laguna Inabilitado 
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Riacho de Santana, 26 de maio de 2025. 

 

 

André de Jesus Rodrigues 

Comissão de Seleção  

 

 

Cássia Batista dos Santos 

Comissão de Seleção 

 

 

Eliezer de Oliveira Alves Junior 

Comissão de Seleção 

  

ESCOLAS CONTEMPLADAS 

Escola Data do evento Porte Resultado 

Centro de Educação Infantil (Sala anexa) - Agrestinho 18/06/2025 I Habilitado 

Centro de Educação Infantil Casulo Menino Deus – Peral 17/06/2025 I Habilitado 

Escola Municipal Jurema de Teófilo – Jurema de Teófilo e São João 17/06/2025 I Habilitado 

Escola Municipal Alcides Cardoso – Rio do Tanque 20/06/2025 I Habilitado 

Centro de Educação Infantil - Cambaitó 20/06/2025 I Habilitado 

Escola Municipal Mata do Sapé – Mata do Sapé 20/06/2025 I Habilitado 

Centro de Educação Infantil (Sala anexa) – Botuquara  17//06/2025 I Habilitado 

Centro de Educação Infantil (Sala anexa) – Agreste   17/06/2025 I Habilitado 

Centro de educação Infantil - Vesperina 16/06/2025 I Habilitado 

Centro de Educação Infantil (Sala anexa) – Santa Rita  18/06/2025 II Habilitado 

Colégio Municipal Maria da Glória Cardoso Silva – Campinas 18/06/2025 II Habilitado 

Escola Antônio Rodrigues da Mata – Pé do Morro 13/06/2025 II Habilitado 

Centro de Educação Infantil (Sala anexa) – Santana  18/06/2025 II Habilitado 

Centro de Educação Infantil Casulo Menino Deus – Belém 18/06/2025 II Habilitado 

Colégio Municipal Chrispin Alves dos Santos - Mata 18/06/2025 II Habilitado 

Escola Municipal Joaquim Pequeno – Boqueirão das Pombas 17/06/2025 II Habilitado 

Escola Municipal Manoel José Gomes - Sambaiba 20/06/2025 II Habilitado 

Colégio Municipal José Pedro Gondim - Brejo 21/06/2025 II Habilitado 

Colégio Municipal Estevão Carvalho de Magalhães – Botuquara  18/06/2025 III Habilitado 

Colégio Municipal Marciano Antônio Batista - Vesperina 17/06/2025 III Habilitado 

Centro Educacional Infantil Olga Rocha Gomes – Sede 18/06/2025 III Habilitado 

Colégio Municipal João Meira – Cedro  14/06/2025 III Habilitado 

Colégio Municipal Professor Maninho – Sede  18/06/2025 III Habilitado 

Colégio municipal Geraldo José de Oliveira - Santana 12/06/2025 III Habilitado 

Colégio Municipal José Alves da Costa – Gado Bravo 20/06/2025 III Habilitado 

Centro de Educação infantil Ailce Angélica – Sede  18/06/2025 III Habilitado 

Colégio Municipal Professor Graciliano da Silva Oliveira - Agreste 18/06/2025 III Habilitado 

Colégio Municipal Edivaldo Boaventura – Santa Rita 20/06/2025 IV Habilitado 

Escola Municipal Xavier Marques – Sede  18/06/2025 IV Habilitado 

Escola Municipalizada Arnaldo Cardoso – Sede  13/06/2025 IV Habilitado 

Colégio Municipal Maria Amaral Guimarães Gondim – Sede  18/06/2025 V Habilitado 

Centro de Educação Infantil (Sala anexa) – Pedrinha  17/06/2025 I Inabilitado 

Centro de Educação Infantil (Sala anexa) – Laguna  17/06/2025 II Inabilitado 

Colégio Municipal Porphyrio Castro – Laguna  18/06/2025 IV Inabilitado 
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TERMO DE CONVOCAÇÃO 

ASSINATURA DO TERMO DE COLABORAÇÃO – EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2025 – SEDUC 

 

 

A Comissão de Seleção, designada pela Portaria nº 24, de 06 de maio de 2025, no âmbito do 

Edital de Chamamento Público nº 01/2025 – SEDUC, que trata da Seleção de Projetos para 

Apoio Financeiro aos Festejos Juninos das Escolas da Rede Municipal de Riacho de Santana – 

BA, CONVOCA os(as) representantes legais das escolas e associações de pais e mestres 

habilitadas a comparecerem à Secretaria Municipal de Educação para assinatura do Termo de 

Colaboração, conforme orientações abaixo: 

 

Local: Secretaria Municipal de Educação – Riacho de Santana – BA 

Período: 02 e 03 de junho de 2025 

Horário: das 8h às 12h e das 14h às 17h 

 

Riacho de Santana, 26 de maio de 2025. 

 

 

André de Jesus Rodrigues 

Comissão de Seleção  

 

 

Cássia Batista dos Santos 

Comissão de Seleção 

 

 

Eliezer de Oliveira Alves Junior 

Comissão de Seleção 

mailto:educacao@riachodesantana.ba.gov.br

